

Crnogorski elektroprenosni sistem
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog br. 18
81000 Podgorica

Podgorica, 17.04.2024. godine

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Poštovani,

Na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list Crne Gore“, br. 44/12 i 30/17), molimo Vas da nam dostavite **kopije**:

- Odluke o isplati otpremnine za raskid radnog odnosa u iznosu od 50.002,56€ bivšem predsjedniku odbora direktora Crnogorskog elektroprenosnog sistema Mijatu Mirkoviću.
- Kompletne dokumenatacije na osnovu koje je donijeta odluka o isplati pomenute otpremnine.
- Akata koje sadrže informaciju kada je Mijat Mirković zasnovao radni odnos u Crnogorskom elektroprenosnom sistemu.
- Akta koja sadrže informaciju da li je, po kom osnovu i u kojoj formi Mijat Mirković trenutno zaposlen ili angažovan od strane Crnogorskog elektroprenosnog sistema.

Ukoliko pomenuta dokumenta ne posjedujete u elektronskoj formi, molimo Vas da nam kopiju istih pošaljete putem pošte na adresu organizacije koja se nalazi u zaglavlju zahtjeva. Molimo Vas da nam odgovor na predmetni zahtjev dostavite u skladu sa članom 16 Zakona o SPI bez odlaganja, a najkasnije u roku od 15 dana od prijema ovog zahtjeva.

S poštovanjem,


Jelena Mitrović
Programska menadžerka

Broj: UP-301/7-UIP/24-1/42
Podgorica, 25.04.2024.

Na osnovu člana 30 i člana 31 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl. list CG", br. 44/12 i br. 30/17) i člana 54 Statuta Crnogorskog elektroprenosnog sistema AD broj 6209 od 01.07.2021. godine, rješavajući po zahtjevu za slobodan pristup informacijama Balkanske istraživačke mreže Crne Gore - BIRN broj 2081 od 18.04.2024. godine,
d o n o s i m

R J E Š E N J E

1. Usvaja se zahtjev za slobodan pristup informacijama Balkanske istraživačke mreže Crne Gore - BIRN broj 2081 od 18.04.2024. godine, kao osnovan, i dozvoljava pristup traženim informacijama u dijelu kojim je traženo dostavljanje:
 - Odluke o isplati otpremnine za raskid radnog odnosa u iznosu od 50.002,56 eurabivčem predsjedniku Odbora direktora Crnogorskog elektroprenosnog sistema AD Podgorica Mijatu Mirković;
 - Kompletne dokumentacije na osnovu koje je donijeta odluka o isplati pomenute otpremnine;
 - Akata koji sadrže informaciju kada je Mijat Mirković zasnovao radni odnos u Crnogorskom elektroprenosnom sistemu AD.Ograničava se pristup traženim informacijama u dijelu koji se odnosi na lične podatke - jedinstveni matični broj i adresu prebivališta.
2. Odbija se zahtjev za slobodan pristup informacijama broj 2081 od 18.04.2024. godine, kao neosnovan, u dijelu kojim je traženo dostavljanje sledećih informacija:
 - Akata koja sadrže informaciju da li je, po kom osnovu i u kojoj formi Mijat Mirković trenutno zaposlen ili angažovanpd strane Crnogorskog elektroprenosnog sistema AD.
3. Podnosiocu zahtjeva biće omogućen pristup informaciji iz tačke 1 dispozitiva ovog rješenja na način za koji se podnosilac zahtjeva opredijelio, i to dostavljanjem skeniranih informacija u elektronskoj formi, putem e-maila na birn.montenegro@birnnetwork.org
4. Podnosilac zahtjeva, iz razloga ekonomičnosti i srazmjernosti ne snosi troškove postupka.
5. Žalba ne odlaže izvršenje rješenja.

O b r a z l o ž e n j e

Dana 18.04.2024. godine Balkanska istraživačka mreža Crne Gore - BIRN obratila se Crnogorskom elektroprenosnom sistemu AD Podgorica zahtjevom za slobodan pristup informacijama, koji je kod ovog Društva zaveden pod brojem 2081.

Predmetnim zahtjevom traženo je dostavljanje informacija opisanih u tački 1 i 2 dispozitiva ovog rješenja.

U postupku po predmetnom zahtjevu prvostepeni organ je utvrdio da posjeduje tražene informacije iz tačke 1 dispozitiva, pa nalazi da zahtjev u tom dijelu treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa članom 13 i 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, dok je članom 14 istog zakona propisano da organ vlasti može ograničiti pristup informaciji ili dijelu informacije, ako je to u interesu zaštite privatnosti od objelodanjivanja podataka predviđenih zakonom kojim se uređuje zaštita podataka o ličnosti (brisanje jedinstvenog matičnog broja i adrese prebivališta).

Sa druge strane, kada je u pitanju dio zahtjeva koji se odnosi na dostavljanje informacija opisanih u tački 2 dispozitiva rješenja, prvostepeni organ je našao da nije u posjedu traženih informacija obzirom na činjenicu da Mijat Mirković nije ni na koji način angažovan niti zaposlen u Crnogorskom elektroprenosnom sistemu nakon prestanka radnog odnosa, te je odlučeno kao u tački 2 dispozitiva rješenja.

O načinu pristupa traženim informacijama organ vlasti je odlučio shodno odredbama člana 21 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, kao u tački 3 dispozitiva ovog rješenja.

O troškovima za pristup informaciji organ vlasti je odlučilo shodno odredbama člana 4 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama ("Sl. list CG", br. 66/2016 i 121/2021), kojim je propisano da organ vlasti može iz razloga ekonomičnosti i srazmjernosti, u cilju zaštite prava stranaka i javnog interesa odlučiti da podnosiocu zahtjeva ne naplaćuje troškove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 3,00 eura, što je slučaj u konkretnom, jer obračun za skeniranje 8 stranica informacija kojima je dozvoljen pristup, po cijeni od 0,20 eura po stranici, iznosi 1,60 eura, te je odlučeno kao u tački 4 dispozitiva ovog rješenja.

Kako žalba na rješenje ne odlaže izvršenje rješenja, shodno odredbama člana 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, to je odlučeno kao u tački 5 dispozitiva ovog rješenja.

Imajući u vidu naprijed naznačeno odlučeno je kao u dispozitivu ovog rješenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, preko organa koji je rješavao u prvom stepenu u roku od 15 dana od dana prijema rješenja. Obdtirom

IZVRŠNI DIREKTOR,
Ivan Asanović, dipl. inž. el

